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ORI.0022.34.2025.KM 

PROTOKÓŁ NR 72/25 

 Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

w dniu 18 lipca 2025 r.  

 

AD I. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzyła i obradom przewodniczyła Starosta Teresa 

Mucha – Popiel. Po powitaniu zebranych stwierdziła, że obecnych jest 4 Członków Zarządu 

Powiatu co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji. 

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

AD II.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął porządek posiedzenia, który 

przedstawia się następująco:  

I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

A. EDUKACJA PUBLICZNA: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej 

w Zawierciu. 

2. Zajęcie stanowiska w sprawie ustalenia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkół im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu. 

B. DROGI PUBLICZNE: 

1. Zajęcie stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków 

w budżecie powiatu na realizację postępowania odszkodowawczego z tytułu decyzji 

Starosty Zawierciańskiego Nr 1/2024 z dnia 27 marca 2024 r. o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej na rzecz Zarządu Powiatu Zawierciańskiego dla 

przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa ulicy Okiennik na odcinku od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 78 w Żerkowicach”.  

C. OBSŁUGA PROJEKTÓW: 

1. Zajęcie stanowiska w sprawie przystąpienia do konkursu pn. „Strzelnica w powiecie 

2025” nr 3/2025/CWCR organizowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

celem złożenia wniosku o dofinansowanie pn. „Wirtualna Strzelnica w Zespole Szkół 

w Pilicy”. 

D. SPRAWY BUDŻETOWE: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

4. Zapoznanie się z informacją o dokonaniu zmian między paragrafami w planie 

finansowym wydatków rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół 

im. Stanisława Staszica w Zawierciu w związku z zapłatą podatku vat należnego.  

5. Zapoznanie się z informacją o dokonaniu zmian między paragrafami w planie 

finansowym wydatków rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół 

im. Stanisława Staszica w Zawierciu w związku z zakupem mebli (krzesła, biurka). 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie realizacji zadania pn. „Zielona Pracownia 

w Technikum nr 5 w ZS im. gen. J. Bema w Zawierciu – Skup się! Pomyśl! 

Działaj!”.  

III. Sprawy różne i wolne wnioski. 

IV. Zamknięcie posiedzenia. 

AD A1. 

W tym punkcie posiedzenia Zarządu głos zabrał Sekretarz Powiatu Tomasz 

Dzierżanowski omówił karty sprawy przedłożone przez Wydział Edukacji na dzisiejsze 

posiedzenie Zarządu.  

Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski poinformował, że w dniu 15 lipca 2025 r. 

odbyło się posiedzenie komisji konkursowej powołanej do wyłonienia kandydata na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu. W 

wymaganym terminie składania ofert wpłynęły dwie oferty. W wyniku przeprowadzonego 

postępowania konkursowego komisja nie wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu, ponieważ żaden z kandydatów nie 

uzyskał wymaganej bezwzględnej większości liczby głosów obecnych członków komisji. 

Stwierdza się, że nie doszło do nieuzasadnionego niedopuszczenia kandydata do postępowania 

konkursowego, komisja konkursowa przeprowadziła postępowanie przy wymaganym udziale 

co najmniej 2/3 członków komisji, nie stwierdzono naruszenia tajności głosowania, nie 

wystąpiły inne nieprawidłowości, które mogłyby mieć wpływ na przebieg konkursu. W 

związku z powyższym, organ prowadzący proponuje zatwierdzić konkurs.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. 

Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu. 

AD A2. 

Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski nawiązując do informacji podjętych 

w poprzednim punkcie posiedzenia, wyjaśnił, że należy wdrożyć kolejne procedury wynikające 

z ustawy Prawo oświatowe w celu ustalenia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu. Powierzenie stanowiska nastąpi 

w porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” ustalił kandydata na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu Panią Ewę 

Szulińską – Jeziorską. W przedmiotowej sprawie organ prowadzący placówkę przekaże 

wniosek wraz z załączoną dokumentacją do Śląskiego Kuratora Oświaty w celu  uzgodnienia 

powierzenia ww. kandydatce stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej w Zawierciu.  

AD B1. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Zbigniew Wątor omówił sprawę dotyczącą 

konieczności zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na realizację postępowania 

odszkodowawczego z tytułu decyzji Starosty Zawierciańskiego Nr 1/2024 z dnia 27 marca 

2024 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej na rzecz Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego dla przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa ulicy Okiennik na odcinku od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 78 w Żerkowicach”. Naczelnik poinformował, że Skarbnik 
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Powiatu wydatek może zabezpieczyć poprzez zmiany wskazane przez Wydział Dróg 

Powiatowych oraz przesunięcie pozostałej kwoty z zadania pn. „Przebudowa wiaduktu nad 

torami PKP w ciągu drogi powiatowej nr 1745 S Trzebyczka – Głazówka w miejscowości 

Trzebyczka” – dokonując zmniejszenia wartości zadania ogółem oraz wydatków bieżącego 

roku o kwotę 900 000,00 zł (część niewykorzystanych środków własnych powiatu) 

i przeznaczeniem powyższej kwoty na inne cele. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” wyraził zgodę na zabezpieczenie 

środków w budżecie w wysokości 200 000,00 zł w ramach możliwości budżetowych wydziału 

oraz przesunięcie pozostałej kwoty z zadania pn. „Przebudowa wiaduktu nad torami PKP 

w ciągu drogi powiatowej nr 1745 S Trzebyczka – Głazówka w miejscowości Trzebyczka”. 

AD C1. 

Podinspektor w Wydziale Obsługi Projektów Marcin Kita poinformował, że w ramach 

projektu pn. „Strzelnica w powiecie 2025” jest możliwość przystąpienia do konkursu 

i utworzenia kolejnej strzelnicy wirtualnej wraz z wyposażeniem strzeleckim, z której 

korzystać będzie młodzież szkół ponadpodstawowych, a także członkowie organizacji 

pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym. Planowany koszt 

zadania oszacowany został na kwotę około 120 000, 00 zł, środki dotacji stanowić będą 59% 

reszta to środki własne. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” wyraził zgodę na przystąpienie do 

konkursu pn. „Strzelnica w powiecie 2025” nr 3/2025/CWCR organizowanego przez 

Ministerstwo Obrony Narodowej celem złożenia wniosku o dofinansowanie pn. „Wirtualna 

Strzelnica w Zespole Szkół w Pilicy” oraz na zabezpieczenie środków na wkład własny 

w wysokości 48 917,10 zł. 

AD D1. 

Projekt uchwały obejmujący bieżące zmiany w budżecie powiatu na 2025 rok omówiła 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz. Poinformowała, że przedstawione w projekcie uchwały 

zmiany w budżecie powiatu na 2025 rok są następujące: 

strona dochodów: 

− zmniejszenie planowanych dochodów stanowiących dotację z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w związku 

z nieotrzymaniem dofinansowania na realizację projektu pn. „Dunik 2.0 – Edukacja 

i natura” w ramach programu „Ekopracownia pod chmurką 2025” w kwocie 

70 000,00 zł; 

strona wydatków: 

− zmniejszenie wydatków planowanych do sfinansowania dotacją z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację 

projektu pn. „Dunik 2.0 – Edukacja i natura” w ramach programu „Ekopracownia pod 

chmurką 2025”, dokonane w związku z nieuzyskaniem dofinansowania o 70 000,00 zł; 

− przesunięcie kwoty 14 000,00 zł z Zespołu Szkół im. Xawerego Dunikowskiego 

w Zawierciu z wydatków związanych z realizacją ich zadań statutowych do Centrum 

Usług Wspólnych w Zawierciu również na wydatki związane z ich realizacją zadań 

statutowych (przesunięcie związane z wycofaniem projektu z realizacji w związku 

z nieuzyskaniem dofinansowania); 
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− zwiększenie wydatków dotyczących zadań pn. „Modernizacja łazienki wraz z pionem 

wodno-kanalizacyjnym w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Pełna Chata 

w Górze Włodowskiej” oraz „Modernizacja łazienki wraz z pionem wodno-

kanalizacyjnym w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Na Jurze w Górze 

Włodowskiej” w związku z dostosowania wartości inwestycji do kwoty wynikającej 

z rozstrzygnięć przetargowych oraz z przeznaczeniem na pokrycie kosztów inspektora 

nadzoru, przesunięcie następuje w obrębie swoich planów finansowych w każdej 

placówce po 6 000,00 zł; 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na 2025 rok. 

AD D2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian 

w planie finansowym. W uchwale zostały rozpisane w szczegółowości do paragrafów zmiany 

w budżecie powiatu wprowadzone uchwałą podjętą w poprzednim punkcie porządku 

posiedzenia. 

AD D3. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz poinformowała, że przedstawione w projekcie 

uchwały zmiany w obrębie planu finansowego wydatków są następujące: 

− Skarb Państwa – Starostwo Powiatowe w Zawierciu zwiększenie wydatków 

kwotę 150,00 zł na zakup usług obejmujących tłumaczenia; 

− Zespół Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu zwiększenie 

o 3 500,00 zł na zakup energii. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian 

w planie finansowym. 

AD D4. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz zapoznała zebranych ze zmianami dokonanymi 

między paragrafami w planie finansowym wydatków rachunku dochodów własnych na 2025 r. 

w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Zawierciu. Zmian dokonano w związku 

z koniecznością zapłaty należnego podatku Vat. 

AD D5. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz zapoznała zebranych ze zmianami dokonanymi 

między paragrafami w planie finansowym wydatków rachunku dochodów własnych na 2025 r. 

w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Zawierciu. Zmian dokonano w związku z zakupem 

mebli (krzesła, biurka).  

AD D6. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz poinformowała, że związku z przyznaniem 

Powiatowi Zawierciańskiemu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach objętej umową dotacji na realizację zadania pn. „Zielona 

Pracownia w Technikum nr 5 w ZS im. Gen. J. Bema w Zawierciu – Skup się! Pomyśl! Działaj!” 

należy wprowadzić regulacje dotyczące prawidłowego realizowania, rozliczenia oraz 

powierzenia wykonania i nadzoru nad realizacją zadania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie realizacji 

zadania pn. „Zielona Pracownia w Technikum nr 5 w ZS im. gen. J. Bema w Zawierciu – Skup 

się! Pomyśl! Działaj!”. 
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 AD IV 

W tym punkcie porządku posiedzenia nie poruszano żadnych spraw ani nie zgłoszono 

wniosków.  

AD V 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Teresa Mucha – Popiel zamknęła 

72.  posiedzenie Zarządu Powiatu.  

STAROSTA 

/-/ Teresa Mucha – Popiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Starszy Inspektor Klaudia Męcik 


